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Zwycięstwo !
Dnia 1. 5. 45 w czasie, gdy na ca

łym świecie proletariat demonstrował 
niezmożoną siłę i wolę zwycięstwa 
nad znienawidzonym faszyzmem. 
Armia Czerwona oraz bohaterskie dy
wizje Wojska Polskiego w żelaznych 
kleszczach dławiły resztki oporu oto
czonych w stolicy Niemiec oddziałów 
hitlerowskich. W tym samym czasie 
dogorywał arcyzbrodniarz, krwiożer
czy kat — Ilitler.e

# # *
Dnia 2 maja padł Berlin. Na mu

raci! stolicy wstecznictwa i barba
rzyństwa zawisły sztandary radziec
kie i polskie. Żołnierze polscy i naro
dów sowieckich zbratani wspólnie 
przelaną krwią w walce o najświętsze 
ideały święcili swój wielki tryumf.

Na froncie zachodnim kapitulowa
ła wobec marszałka Aleksandra mi
lionowa armia niemiecka we Wło
szech i Austrii. Tym samym nastąpił 
krach niemieckiej obrony na połud
niu, które miało być ostatnim bastio
nem hitleryzmu. Sławna kampania, 
rozpoczęta 10 lipca lądowaniem na 
Sycylii dobiegała zwycięskiego końca.

« * *
Dnia 3 maja Armia Czerwona kon

tynuując natarcie na północ i zachód 
od Berlina połączyła się nad Łabą i 
Bałtykiem z operującymi w tamtym 
rejonie wojskami Sprzymierzonych 
Po załamaniu się oporu niemieckiego 
na południu przyszła kolej na północ. 
Olbrzymi kocioł w Niemczech pół
nocnych przestał istnieć. Hamburg 
oddano bez wystrzału. Sprzymierzeni 
wzięli do niewoli tego dnia ponad 
pół miliona żołnierzy.

* ♦ #
Dnia 4 maja na zachodzie topnieją 

w błyskawiczny sposób siły niemiep- 
kie. Kapitulują armie okupujące Ho
landię, Danię i wyspy Fryzyjskie 
oraz dywizje zgrupowane w Niem
czech północno-zachodnich. Na po
łudniu trwa gigantyczny marsz wojsk 
Sprzymierzonych w głąb Austrii i 
Czechosłowacji. ,

Armia Czerwona przeprowadza li
kwidację otoczonych sił nieprzyja
cielskich oraz posuwa się wzdłuż wy
brzeża Bałtyku.

Dnia 5 maja trwa niepowstrzyma
ny marsz armii Sprzymierzonych. 
Raz po rfiz nadchodzą meldunki o 
zdobyciu ważnych i znanych miejsco
wości. Godziny Niemiec są już poli
czone. Patrioci czescy chwycili za 
broń, trwają zacięte walki uliczne.

Armia Czerwona poczyniła znaczne 
postępy w Czechosłowacji. Wyspa 
Rugia została w całości opanowana 
przez wojska radzieckie.

Dnia fi maja w Norwegii Niemcy 
masowo poddają się Szwedom i są 
kierowani do tamtejszych obozów 
dla internowanych. Wybrzeże Bałty
ku jest całe już niemal w rękach 
Sprzymierzonych bądź Armii Czerwo
nej. *W Pradze szaleją ogromne wal
ki. Osiemnaście dywizji amerykań
skich prze niepowstrzymanie na sto
licę Czech. ,

Dnia 7 maja Armia Czerwona w 
wyniku długotrwałego oblężenia zdo
bywa ostatecznie Wrocław. Bronią 
się już tylko poszczególne grupy nie
mieckie, nie ma jednak mowy o ja
kimś zorganizowanym oporze.

Następca Hitlera admirał Doenitz 
wydaje znamienny rozkaz do floty 
morskiej zaprzestania walk. Jedno
cześnie rząd Czechosłowacji złożył 
oświadczenie, w którym stwierdza, 
że oddziały niemieckie na terytorium 
Czechosłowacji, które nie złożą na
tychmiast broni, znajdą się poza na
wiasem prawa. Jest to zapowiedź zbli
żającego się końca.

Dnia 8 maja—kapitulacja. O godz. 
2-ej minut 41 nad ranem w kwaterze 
głównej generała Eisenhowera, gen. 
Jodl, występujący w imieniu niemiec
kiego sztabu generalnego i rządu ad
mirała Doenitza podpisał akt bezwa
runkowej kapitulacji1 wszystkich nie 
mieckich sił zbrojnych lądowych, 
morskich i powietrznych wobec eks
pedycyjnych sił sprzymierzonych i 
dowództwa naczelnego wojsk radziec
kich.

* # • #
Dnia 9 maja o godzinie 24,01 na 

wszystkich frontach ogień przerwano. 
Wojna skończyła isię kompletnym po
gromem nowoczesnych barbarzyń
ców. Armie Sprzymierzonych przej
mują do niewoli niekończące się ko
lumny hitlerowców.

W Berlinie marsz. Żuków i mar
szałek lotnictwa Tedder przyjmują 
od przedstawicieli naczelnego do
wództwa niemieckiego akt kapitula- 
cyjny.

ZWYCIĘSTWO!!!
Po raz ostatni zawyły syreny, bu

dzące ze snu w ciągu tylu lat miesz
kańców miast europejskich w chwi
lach niebezpieczeństwa i grozy, wy
wołujące wśród przerażonych kobiet 
i dzieci trwogę i strach, zwiastując 
śmierć i zniszczenie. Po tych syre
nach nie usłyszeliśmy już huku bomb, 
obracających w perzynę długoletni 
dorobek rąk ludzkich, powietrzem 
nie wstrząsał warkot samolotów nisz
czycielskich, siejących ogień i żelazo. 
Przerażające w ciszy nocnej dźwięki 
syren brzmiały jakoś inaczej — nie 
tak złowieszczo — zwiastowały udrę
czonej ludzkości pokój, od dawna u

pragniony i oczekiwany przez wszy
stkie ludy europejskie, a w szczegól
ności przez Polskę, skazaną przez 
hitlerowskich morderców na zagładę. 
Na znak zwycięstwa i tryumfu Demo
kracji nad hitlerowskim bandytyz
mem zagrzmiały strzały, które w u- 
męczonych sercach ludzkich wywoło- 
ły uczucia radości i otuchy. Skończy
ło się panowanie zbrodniczego reżi
mu, brutalnej przemocy siły nad ja
kimkolwiek prawem ludzkim.

Na wieść o kapitulacji hieny faszy
stowskiej wyległy na ulice miast ty
siące ludzi. W radosnym podnieceniu 
porzucili robotnicy pracę i- tak jak 
stali przy warsztatach i maszynach, 
w roboczych ubraniach, pomaszero
wali przez ulice, by dać wyraz swej 
wielkiej radości.

Prawie pięć i pół roku oczekiwa
liśmy na ten Wielki Dzień. Szalała na 
świecie okropna pożoga wojenna, po
siana przez nieodpowiedzialnych 
władców hitlerowskich niszczących 
wszystko co najcenniejsze. Najlepsi 
synowie Polski ginęli po więzieniach 
i' obozach koncentracyjnych, pozosta
łych na „wolności“ wepchnięto w nie
wolnicze jarzmo pracy, skazując na 
powolną, lecz całkowitą zagładę. Ca
ły świat należeć miał do zwycięskich 
Teu tonów.

Przeżyliśmy ciężkie dni, lata gro
zy i rozpaczy. Jednakże wiara w 
sprawiedliwość dziejową, w ostatecz
ny tryumf dobra nad złem, nie opu
szczała nas nigdy i nie pozwoliła na

Brak porozumienia
PARYŻ. (Obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym o godzinie 11 rano odbyło, 
się ponowne informacyjne posiedze
nie czterech ministrów spraw zagra
nicznych. Prowadzono w dalszym 
ciągu ożywioną dyskusję w sprawie 
granicy włosko-jugosłowiańskiej. Ko
respondenci pism stwierdzają, że po
rozumienia nie osiągnięto, na skutek

Referendum• I
PARYŻ. (Obsł. wł.). Wynik głoso

wania ludowego we Francji zgotował 
całemu światu gplitycznemu niespo
dziankę. Ogólna opinia przypuszcza
ła. że zwolennicy nowej konstytucji 
osiągną nieznaczną większość, a tym 
czasem głosowanie wykazało, że 
większość zdobyli przeciwnicy kon
stytucji.

Oficjalne wyniki głosowania wska
zują na to, że odpowiedzi „tak“ u- 
dzieliło 9 milionów 280 tysięcy osób, 
a odpowiedzi „nie“ 10 milionów 450 
tysięcy osób.

załamanie się naszego patriotycznego 
ducha. Wiedzieliśmy, że dzień tein 
przyjdzie, że przyjść musi. Po okre
sie tryumfów i zwycięstw armii hi
tlerowskiej nad napadniętymi pań
stwami nastąpił po latach cierpień i 
milionowych ofiar zasadniczy zwrot.

Zjednoczone narody sprzymierzo
nych państw demokratycznych dzięki 
olbrzymiemu wysiłkowi, mogły sta
wić czoło „niezwyciężonym“—jak się 
chełpili — zbirom hitlerowskim i 
poprzez Stalingrad, Afrykę, Sycylię i • 
Normandię, zbliżał się powoli lecz 
nieustannie dzień Wyzwolenia. Dzień 
bezwarunkowej ^kapitulacji.

Za zbrodnie niespotykane w historii 
świata, popełnione na milionach nie
winnych, za katownie i krematoria 
Majdanka, Oświęcimia i Dachau, za 
miliony ofiar, za krew i łzy milionów 
matek i dzieci — musiał nastąpić 
obrachunek! Sprawiedliwości dziejo
wej musiało się stać zadość.

Przywódcy — sprawcy tylu niesły
chanych zbrodni, znaleźli się w nie
woli wojsk sprzymierzonych, Fiszer 
i Greiser w polskim więzieniu w Mo; 
kotowie, by zdać rachunek przed są
dem za wszystkie swe wy stępki i po- f 
nieść zasłużoną karę.

Byli między nimi tacy, którzy sami 
już sobie wymierzyli sprawiedliwość, 
popełniając tchórzliwe samobójstwo.

Dzień 9 maja przejdzie na wieki do 
historii.

Maksymilian Drzymulski.

czego sprawa traktatu z Włochami 
prawdopodobnie zostanie przesunięta 
na dalszy termin, a ministrowie raz- 
poczną debaty nad traktatami z Ru
munią, Bułgarią i1 Finlandią.

Korespondenci wskazują również 
na ożywioną w dniu wczorajszym 
działalność dyplomatów włoskich i 
greckich.

we Francji
W związku z powyższym we Frań 

cji będą obecnie przeprowadzone no
we wybory do oarlamentu, które zo
stały wyznaczone na dzień 2 czerwca 
rb. Nowy parlament podejmte nowe 
prace nad ustaleniem nowej konsty
tucji.

Dymisja premiera Japonii
TOKIO. (Obsł. wł.). Premier rządu 

japońskiego podał się do dymisji.

Nie szczędźmy ofiar na rzecz Polskiego Związku Zachodniego!
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Eksplozja w
NORYMBERGA. (Obsł. wł.). Pod 

Norymbergą nastąpiła olbrzymia eks
plozja składu amunicji. W obrębie 
kilkunastu kilometrów widoczne by
ły duże słupy ognia. Wybuch trwał 
6 godzin przyczyni wyleciało w po 
wietrze 1500 ton amunicji. Cała ta 
amunicja została zdobyta na nieprzy
jacielu. W składach tych .znajdowały 
się również pociski V2. Resztki skła 
dów amunicji, zajmujące przestrzeń 
2 m l kwadratowych dopalają się. 
Władze amerykańskie zmobilizowały , 
kilkanaście tysięcy niemców.
jąc ich do gaszenia pożaru.

Trybunał Międzynarodowy 
ryinberdze został pozbawiony

używa*

w

wvbuch wszystkich szyb. Mieszkańcy 
okolicznych wiosek musieli szukać 
schronienia przed odłamkami w-ybu-

gr a n a t ó w. ro z pa 1 ony m i
ito.

chających 
głowniami

Przestępcy wojenni
TOKIO, 

przeciwko 
wojennym

(Obsł. wł.). Na rozprawie 
japońskim przestępcom 

wszyscy oskarżeni do wi
ny nie przyznali się. Trybunał posta
nowił odroczyć rozprawę do dnia 3

Anglicy zmniejszają siły 
okupacyjne

HANOWER (ZAP). Angielskie wła
dze okupacyjne przygotowują się do 
zmniejszenia liczby wojsk oraz funk
cjonariuszy cywilnych w brytyjskiej 
strefie okupacyjnej o 1/3. Już obec
nie przygotowuje się odpowiednich 
urzędników, którzy wejdą na miejsce 
brytyjskich.

Sensacyjne aresztowanie
PARYŻ. (Obsł. wł.). Szef wywiadu 

francuskiego i 50 jego współpracow
ników zostało zaaresztowanych. Wia
domość o fakcie aresztowania wzbu
dziła olbrzymią sensację. Komunika*

Przeciw odłączeniu Nadrenii i Ruhry od Niemiec
BERLIN (ZAP). Duże zadowolenie 

wśród niemców wywołała wiado
mość. że konferencja premierów bry
tyjskich państw dominialnych wypo
wiedziała się przeciw oddzieleniu 
Nadrenii i Zagłębia Ruhry od Nie
miec. Oświadczeniem premierów, że 
należy poczynić wszystkie kroki, aźe-

Kończy się brytyjska pszenica
BERLIN (ZAP). Jeden z wyższych 

oficerów angielskich wobec przedsta
wicieli czterech mocarstw- okupacyj
nych omówił spraw-ę wyżywienia 
niemców w strefie brytyjskiej. Niskie 
racje żywnościowe (1.000 kalorii 
dziennie) wkrótce przestaną być real
ne wobec kończenia się wszystkich

Sicily prated stawicie! Łużyc
WARSZAWA (SAP). W dniu 30.4. 

przybył de Polski przedstawi
ciel dyplomatyczny Serbsko - Łu
życkiej Rady Narodowej w Budziszy- 
nie, Paweł Cyź, brat znanego publ cy- 
sty : działacza narodowego serbsko- 
łużyckiego J. Cyża.

Dyplomata Łużycki urodził sę 5 
maja 1911 r. w Żuricy pod Budziszy- 
nem. Uniwersytet ukończył w- Królew 
cu, gdzie zetknął się ze studentami- 
Polakami i nawiązał z n mi bliższą 
łączność. Po ukończeniu studiów- pra
cował nawet w Związku Polaków w 
Olsztynie.

W czasie wojnjPbył więźniem obo
zu Oran enburgu — skazany przez 
Niemców na śmierć w dniu 20-ym

Norymberdze
Aczkolwiek nierwótnie przypusz

czano, że wybuch ten powstał na sku
tek sabotażu ze strony niemców, obec
nie władze skłonne są przypuszczać, 
że eksplozja nastąpiła na skutek wiel
kiego upału.

Szczęśliwym zbiegiem okoliczności 
ofiar w ludziach nie ma. 2 osoby zo
stały lekko ranne.

W sprawie abdykacji
RZYM. (Obsł. wł.). Wiadomość o 

abdykacji króla Włoch okazała się 
nieprawdziwa. Wprawdzie król nie 
zrzekł się swego projektu abdykacyj- 
nego, lecz termin podpisania aktu ab
dykacji nie został jeszcze ustalony. 
Jak donosi agencja AFP wielki wiec . 
monarchistyczny, w którym wzięło 
udział około 20.000 osób, zakończył 

czerwca rb. aby dać oskarżonym moż
ność dokładniejszego zapoznania się 
z materiałem dowodowym i odpo
wiedniego przygotowania się do obro
ny.

Rozbicie bandy „Burego”
WYSOKIE MAZOWIECKIE (SAP). 

Dnia 28 kwietnia banda z lasu rozbi
ła 3 samochody, należące do Staro
stwa oraz napadła na nieliczną grupę 
Milicji, zabijając kilku milicjantów.

Zaalarmowane o pobycie bandy 
Wojska Bezpieczeństwa Wewnętrz 
nego województwa białostockiego na- 

ty półurzędowe potwierdzają fakt 
aresztowania zaznaczając jednocześ 
nie, że nie ma ono podkładu politycz
nego. Komunikatu oficjalnego w tej 
sprawie jeszcze nie wydano.

by niemcom uniemożliwić powrót do 
siły militarnej, niepicy zdają się nie 
przejmować.

Brytyjski minister spraw zagra
nicznych wręczył w Paryżu^ francu
skiemu ministrowi spraw zagranicz
nych propozycję swego rządu co do 
przyszłych losów Zagłębia Ruhry.

rezerw pszenicy angielskiej. Anglicy 
proponują, ażeby zrównać przydziały 
żywnościowe we wszystkich czterech 
strefach i w ten sposób uzyskać środ
ki żywnościowe dla strefy brytyjskiej. 
Podano też do wiadomości, że stan 
zdrowia ludności niemieckiej w stre
fie brytyjskiej znacznie się pogorszył.

kwietnia 1945 r„ jednak został ura
towany przez wojska radzieckie.

Obecnie Paweł Cyż pragnie poświę
cić wszystkie swe siły idei zbliżenia 
polsko-łużyckiego i zaznajomienia na
rodu polskiego z losem swego kraju, 
walczącego od tysiąca lat o prawo do 
wolności.

HITLER podarował fałszywy obraz
NORYMBERGA (ZAP). Specjalne 

światło na stosunki wśród „wodzów 
niemieckich4* rzuca następujący drob
ny szczegół. Otóż Schacht, który jako
by nie cieszył się sympatią Hitlera, 
nigdy nie otrzymał od niego żadnych

Niemcy protestuj«
BERLIN (ZAPj. Prezydium berliń

skich Związków Zawodowych wysto
sowało do Sojuszniczej Komisji Kon
trolnej memoriał, żądający by nie od
dawano Polsce pod „kontrolę44 dal
szych terenów na zachód od Szczeci
na i wyspy Uznam.

Jak donosi radio Baden-Baden kie
rownicy nowej partii zjednoczenio
wej SED, komunisla Pieck i socjali*

się pochodem przed pałac królewski 
i wznoszeniem okrzyków na cześć dy
nastii królewskiej.

Przestaną żywić
MONACHIUM (ZAP). Władze ame

rykańskiej strefy okupacyjnej podały 
do wiadomości, że wszyscy uciekinie
rzy oraz wywiezieni na roboty przy
musowe przez niemców, a pochodzą
cy z krajów takich jak: Belgia, Ho
landia, Dania, Luksemburg, Węgry, 
Rumunia, Austria i Francja, jeśli nie 
powrócą do swoich krajów-, doz dnia 
15 maja br. nie będą po tym terminie 
otrzymywali przydziałów żywnościo
wych.

tychmiasl udały się na miejsce. Dzię
ki informacjom ludności cywilnej, 
nazajutrz natrafiono na ślad zbirów. 
Oddziały wojskowe udały się w po
goń za bandytami, których liczbę zdo
łano ustalić na 125 osób. W pewnej 
chwili trzeba było zsiąść z samocho
dów, ponieważ ugrzęzły one w błocie 
i dalszy .pościg odbywał się pieszo.

Banda zatrzymała się w leśniczów
ce. Zauważywszy zbliżające się woj
sko, bandyci otworzyli ogień. Wojsko 
odpowiedziało strzałami, które po
przedziły atak na leśniczówkę. Po 
siedmiu minutach bandyci rzucili się 
do ucieczki, zostawiając na miejscu 
wozy, broń, zapasy żywności.

Na polu dopędzono bandytów. Tam 
rozegrał się finał walki. Bandyci roz
proszyli się już na wszystkie strony. 
Zapadający zmrok utrudnił pościg. 
Kilku bandytów, którzy nie zdołali 
zbiec, postało ujętych.

Jak się okazuje, była to osławiona 
banda „Burego“ i jego zastępców: 
„Młota14, „Wiktora“ i „Rekina“. 
„Rekin“ został ranny. 65 sztuk broni 
dostało się w ręce wojska. Ujęci ban
dyci byli w samych koszulach. Zry
wali oznaki i dystynkcje.

Co ciekawe, bandyci mieli na czap
kach ■ naramiennikach, podobnie jak 
i hitlerowska SS — trupie czaszki!

W ręce wojsk dostały się dokumen
ty i fotografie. 25 bandytów zostało 
zabitych, 12 wzięto do niewoli, 4-ch 
jest ciężko rannych a kilku lżej.

Die Fahne hoch
PRAGA (ZAP). Z Hulczyn.i dono

szą, że po kilkakrotnych próbach nie
mieckich namalowania swastyki na 
płotach, murach itp., organy bezpie
czeństwa aresztowały dwóch robotni
ków niemieckich, którzy w drodze do 
kościoła śpiewali głośno „Die Fahne 
hoch...“. W areszcie tłumaczyli się 
nietrzeźwością. Nie wiele im to jed* 

prezentów. Jedynie w 60-lecie uro
dzin otrzymał od „führera“ w prezen
cie obraz, który miał mieć wartość 
20.000 marek. Okazało się jednak, że 
obraz był falsyfikatem.

sta Grothewohl, zwrócili się do do
wództwa radzieckich wojsk okupa
cyjnych z zapytaniem, jakie stanowi
sko zajmie Rosja w odniesieniu do 
polskich żądań dotyczących terenów 
na zachód od ujścia Odry i wyspy 
Uznam. Generał Sokołowski odpowie
dział interpelantom, że władze so
wieckie odnoszą się z sympatią do żą
dań Polski. /

Wybory 
w strefie brytyjskiej

HAMBURG (ZAP). W brytyjskiej 
strefie okupacyjnej odbędą się wybo
ry do rad gminnych w dniu 15 wrześ
nia, a w październiku do rad powia
towych. \

Atak 
histerycznego śmiechu
TOKIO (SAP). Dr Sumei Okawa je

den z głównych japońskich przestęp
ców wojennych, który w piątek 3 
bm. stanęli przed międzynarodowym, 
trybunałem wojennym, został w so 
botę rano przewieziony z więzienia 
do szpitala.

W. związku z nienaturalnym ata
kiem histerycznego*śmiechu jaki ogar
nął ffo w- ciągu wczorajszej rozprawy, 
ma on pozostać dłuższy czas pod ob
serwacją lekarską. Okawa wybuchał 
histerycznym śmiechem, gdy uzbrojo
na straż wsadzała gp rano do auta.

W dniu rozpoczęcia rozprawy, 
Okawa zalewał się łzami na sali sądo-
wej w czasie czytania aktu oskarżę-

Odnalezienie zwłok 
polskiej aktorki

po
WARSZAWA (SAP). W dniu 4 bm. 

i 14-miesięcznych poszukiwaniach,
odnaleziono na terenie parku Dresze
ra w Mokotowie zwłoki śp. Marii 
Przybyłko-Potockiej.

Znakomita polska aktorka, nie 
zrównana mistrzyni dialogu, zapisa
na złotymi zgłoskami w dziejach sce
ny polskiej — śp. Przybyłko-Potocka 
przebywała w okresie powstania w 
dzielnicy Mokotów*. W momencie wy
buchu pocisku, t.zw. „krowy“, wyr
wane siłą eksplozji drzwi uderzyły 
artystkę w głowę. Ciężko ranną prze
niesiono do sąsiedniego szpitala woj
skowego, gdzie wkrótce zmarła.

Odnalezione obecnie zwłoki zacho
wały się dość dobrze. Dowodem toż
samości zmarłej były pantofle i swe
ter. w których została pochowana, a 
które rozpoznali Jej bliscy, asystują
cy przy ekshumacji.
Szczątki złożono do metalowej trum

ny i przewieziono do katakumb na 
Powązkach.

Data uroczystego pogrzebu artyst
ki nie została jeszcze ustalona.

nak pomoże, tym więcej, że przy re
wizji domowej znaleziono broń ma
łokalibrową oraz amunicję karabino
wą. W najlepszym dla nich wypadku 
zostaną wysiedleni do Nieiyiec.

Zboże argentyńskie 
dla EUROPY

NOWY JORK. (FA). Prezydent Ar
gentyny dr Peren powiadomił zarząd 
UNRRA, że w ciągu maja Argentyna 
dostarczy do Europy pół miliona ton 
zboża. Jest to b. poważna ilość, która 
przyczyni się do częściowego zaspo
kojenia potrzeb Europy.
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Rieśń ZBUł^cięstma
(O maja 1S>4?6

Czy słyszałeś, POLAKU, wspaniałą tę pieśń, 
Co dziś armat gardziele nam grały?...
Był to salut WALECZNYMI... Hołd dla Nich i cześć!...
Był Io hymn i ZWYCIĘSTWA i CHWAŁY!...

Polski Śląsk, polska Gdynia i polski jest Gdańsk, 
Ziemie Piastów są znów przy MACIERZY...
Z dumnym czołem, Polaku, na „BACZNOŚĆ“ dziś stań ■— 
Uczcij wyczyn POLSKIEGO ŻOŁNIERZA!...

Wróg się pastwił nad nami i znęcał jak mógł — 
Polskę zniszczyć miał tylko na celu...
A dziś właśnie u JEJ, zwyciężony, legł nóg, 
Jak ten smok legendarny z Wawelu!...

Każdy kłos naszych niw, każdy kwiat naszych łąk 
Okupiliśmy potem swym krwawym...
Ku ZWYCIĘSTWU nas wiódł drogą trudów, i mąk — 
Więc dziś szczycić się NIM mamy prawo!...

W pruską hutę uderzył... i zgniótł — POLSKI CZOŁG!...
Polski ułan straż trzyma nad morzem...
W dziejach POLSKI powtarza się znów... PRUSKI HOŁD..
W glorii sławy znów lśni BIAŁY ORZEŁ!...

Niech z gardzieli działowych wyrywa się pieśń.
Pieśń wspaniała ZWYCIĘSTWA i SŁAWY!..
Niech ten salut WALECZNYM, hołd dla NICH i cześć, 
Ruinami zatrzęsie Warszawy!

Niechaj echo salutu dobiegnie i tam, 
Gdzie nie znają POLSKIEGO ŻOŁNIERZA... 
Zrozumieją nareszcie, gdzie PRAWDA, gdzie KŁAM. 
Niech, jak my, w WOLNĄ POLSKĘ uwierzą!...

I. Sławińska Mogilska. (Wspomnienia sprzed roku).

Wojna już ukończona!
Odłożyłem karabin... Padł rozkaz: nie strzelać! 
Wojna już zakończona; szary dym się ściele, 
bo dziś jeszcze nad ranem- pociski pękały, 
krusząc pancerze bunkrów straszliwą nawałą... 
Kule świszcząc raz po raz chybotały w górze, 
to znów ginęły nagłą błyskawicą w chmurze... 
Cisza dziwną w powietrzu szeptała niewiarą... 
Spojrzałem więc ku niebu; mrok zasiał nić szarą... 
Zdała dymiły chałup wypalone zgliszcza, 
wspomnieniem błysły wówczas nasze Horodyszcze... 
Bo i przez nie huragan wojny śmiercią przewiał... 
Mdże lud kiedyś o tym dumki będzie śpiewał?... 
Gdzieś tam w głębi okopu wszyscy już zasnęli; 
szczęśliwi •— Oni marzą od. zeszłej niedzieli, 
że wrócą znów do swoich; do rodzin, żon, synów... 
W swojej ślepej tęsknocie nie widzą tych dymów, 
przy tych sczerniałych chatach, rozwalonych ścianach... 
A rodzina, a dzieci? To śmiertelna rana! 
Czy potrafią zasklepić tę ostatnią bliznę?
I złożyć na ołtarzu Wolności Ojczyzny?... 
Bo gdy Ona dziś Wolna, u bram Jej na straży, 
by żaden wróg już nigdy tknąć Jej się nie ważył 
z karabinem u nogi staniem my — Żołnierze, 
a wtedy już nam Niemiec Polski nie odbierze!

Austria nie rezygnuje z Tyrolu
por. Gruszecki.

Premiowa Pożyczka Odbudowy Kraju 
to prosta droga do jaśniejszego jutra Polski!

WIEDEN (ZAP). Nastroje wśród 
ludności Tyrolu południowego są 
wzburzone. Prawdopodobnie przy
czyniła się tu silna bardzo pro
paganda. która posługiwała się 
m. in. ulotkami, potępiającymi 
„krzywdę“ oderwania Tyrolu od 
Austrii. Francuskie władze okupa
cyjne były zmuszone zaprowadzić w

Insbrucku godzinę policyjną, a bez
pieczeństwo na ulicach wzmocnić 
czołgami i samochodami pancernymi. 
W płd. Tyrolu na znak protestu prze
ciwko orzeczeniom paryskim prze
prowadzono 6-godzinny strajk gene
ralny. Starcia z policją włoską są na 
porządku dziennym.

3)

Symbol pot^yi wiedzy 
i rozujoju uczelni

Ku upamiętnieniu podniesienia z 
gruzów- gmachu Państwowego Liceum 
i Gimnazjum Mechanicznego i Gimna
zjum Elektrycznego we Włocławku, 
którego budowa rozpoczęta była w 
1920 a ukończona w 1924 roku, gdzie 
młodzież polska od 1920 do sierpnia 
1939 r. pobierała nauki techniczne; 
tu, gdzie w czasie okupacji w latach 
1939 — 1945 panoszył się największy 
wróg Polski, a w chwili ucieczki spa
lił i zburzył wnętrze szkolnego budyn
ku warsztatowego, aby na gruzach 
spaleniska nie powstało nigdy siedli
sko wiedzy polskiej,; tu, wbrew nik
czemnym zamiarom .wroga, już w lu
tym 1945 roku inżynier Witold Stat- 
kiewicz podjął sie w trudnych warun
kach wzniecenia normalnego życia 
szkolnego; zorganizował Państwowe 
Gimnazjum Mechaniczne powołując 
na polecenie Kuratora Okręgu Szkol
nego Pomorskiego Dra Czesława Sko
powskiego personel nauczycielski i 
młodzież do pracy ciężkiej, podstawko
wej nad wskrzeszeniem umęczonego 
ducha i myśli polskiej; w październi
ku 1945 r. rozszerza zakres nauki 
przez skompletowanie Państwowego 
Liceum Mechanicznego i Gimnazjum 
Elektrycznego.

Gdy liczba uczącej się młodzieży w 
Państwowym Liceum i Gimnazjum 
Mechanicznym i Gimnazjum Elektry
cznym wynosi 480, staraniem i ofiar 
nością Koła Rodziców przy Państwo
wym Liceum i Gimnazjum Mechanicz 
nym i Gimn. Elektrycznym został 
ufundowany sztandar szkolny, poświę 
eony w- Bazylice Katedralnej Włocław
skiej przez Jego Ekscelencję Biskupa 
Dra Karola Radomskiego.

Rodzicami Chrzestnymi byli: Zofia 
ślósarska Dyrektorka Państwowego 
Liceum i Gimnazjum im. Marii Kono
pnickiej we Włocławku, Starościna 
Bronisława Kubska., Prof. Anna Mir 

ska. Prof. Mgr. Joanna Stroińska, Zo
fia Lassotowa, Kązimiera Radziejow
ska, Prof. Politechniki inż. Henryk 
Karpiński, Kazimierz Tatar-Zagórski. 
Dyrektor Naczelny Włocławskiej Fa
bryki Celulozy i Papieru, Stefan Fal- 
kowski-z'Dyrektor Zjednoczonych Fa- 
1)ryk Cykorii „Rohm i Gleba“ we Wło 
cławku, Henryk Olszewski,—Ławnik 
Miejski. Władysław Hibner,—Starszy 
Cechu Ślusarzy i Franciszek Szyłu
kowski.

W obecności dostojników Kościoła 
Rzymsko-Katolickiego i Ministerstwa 
Oświaty, Władz Szkolnych, Państwo
wych, Wojska ' Samorządu, Dyrekto
rów Miejscowych Szkół Średnich, 
Przedstawicieli Przemysłu, Banków 
Rzemiosła i Kupiectwa, Rady Zw. 
Zawodowych, Prasy, Stowarzyszeń i 
Instytucji Snołecznych oraz grona 
Rodzicielskiego Sztandar z hasłem 
„Bóg. Honor i Ojczyzna“ wręczony 
został pocztowi Sztandarowemu w 
osobach: Zygmunta Nagórskiego, Sta
nisława Kosarzewskicgo, uczniów kl. I 
-Liceum, Stefana Duńca i Juliana Gu- 
zowskiego — uczniów kl. II Gimna
zjum Elektrycznego“.
Następn e prof. Derdzikowski powie

dział: „Ku upamiętnieniu dziesiejszej 
uroczystości , uprzejmie proszę Jego 
Ekscelencję, przedstawicieli władz 
szkolnych, naństwowych, wojska, sa
morządowych, Rady Zw. Zaw. i wszy
stkich dostojnych gości o łaskawe 
składanie gwoździ i wpisanie się do 
księgi pamiątkowej“.

Złożyli gwoździe i wpisali się do 
księgi pamiątkowej:

Biskup Kujawsko-Kaliski J. E. Ks. 
Biskup Dr. K. Radoński, Starosta Po
wiatowy — K. Kubski, Zarząd Miej
ski — w osobie wiceprezydenta Bom- 
bełskiego, Gwardian Klasztoru OO. 

Reformatów — Ojciec L. Szelągow- 
ski, Miejska Rada Narodowa — Pre
zes J. Bojańczyk, Rada Związków 
Zawodowych—Z. Bartosiewicz, Woj
sko Polskie RKU. — mjr. Zygmunt. 
Kuj. Stowarzyszenie Techników — 
inż. Osterloff i M. Nawrocki, Związek 
Cechów Rzemieślniczych — P. Zieliń
ski, Cech Ślusarzy — J. Jakubowski', 
Cech Kowali — J. Kozłowski, Stowa
rzyszenie Kupców Polskich — J. Sa
dowski, Komendant Rejonowy PW. 
—kpt. Niklewicz, Komendunt Miejski 
PW. — por. S. Pawłowicz, Dyr. De
partamentu Szkół Zawodowych Mini
sterstwa Oświaty — S. Kwiatkowski. 
Wizytator Szkół Technicznych Okrę
gu Szkolnego Pomorskiego — inż. F. 
Kaczanowski. Naczelnik Wydziału 
Szkół Technicznych Ministerstwa 
Oświaty — inż. S. Dąbrowski, Kura
tor Okręgu Szkolnego Pomorskiego— 
dr. C. Skopowski, Delegat Wizytator 
— Wojciechowski, Państw’. Liceum i 
Gimn. Ziemi Kujawskiej — Dyr. S. 
Sobczak, Państw. Liceum Spółdziel
cze ‘ Gimnazjum Kupieckie — Dyr. 
J. Główczyński, Państwowe Liceum i 
Gimn. im. M. Konopnickiej — Dyr. 
Z. $lósarska, Państw. Liceum i Gim 
nazjum dla Dorosłych — Dyr. K. Mę- 
tlewicz, Państw*. Liceum i Gimnazjum 
Mechaniczne i Gimn. Elektryczne — 
Dyr. inż. W. Statkiewicz, Liceum i 
Gimnazjum im. ks. Długosza — Dyr. 
Ks. Kan. Dr. Mirski, Gimnazjum Żeń
skie SS. Urszulanek — Dyr. Matka 
Szarska, Narodowy Bank Polski — 
Dyr. W. Obtułowicz, Bank Gospodar
stwa Krajowego — Dyr. S. Suski. 
Bank Handlowy Oddział Włocławek 
— Dyr. P. Majczyński, Bank Spół
dzielczy — Dyr. J. Ziętarski. Bank 
„Społem“ — Dvr. R. Kordylla, Ko
munalna Kasa Oszczędności m. Wło
cławka — Dyr. S. Grochowski. Ko
munalna Kasa Oszczędności Pow ału 
Włocławskiego —Dyr. W. Nowakow
ski, „Społem“ Zakłady Wytwórcze — 
Dvr. W. Tylman. „Społem“ Hurtow
nia — Dvr. B. Hermanowicz. Wło
cławska Fabryka Celulozy i Papieru 
— K. Tatar-Zagórski, Polskie Zjedno

czone Fabryki Fajansu — Z. Głów
czyński i S. Lewandowski, Fabryka 
Maszyn Rolniczych „H. Mühsam“ — 
Z. Wieczorkiewicz i Z. Kalinowski. 
Fabryka Maszyn Rolniczych „Wisła“ 
—K. Bieniecki »• S. Doroczyński, Wło
cławska Fabryka Kawy „Bohm i Gle
ba“ — Dyr. St. Falkowski, Fabryka 
Lakierów’ i Farb „Nobiles“ — inż. 
Wawrowski, Fabryka Manometrów i 
Termometrów „I. Ciechurski“ — inż. 
Staręga 1 Chojnacki, Fabryka Gwoź
dzi „Clavus“ — Kwiatkowski, Wło
cławska Fabryka Lin i Drutu — Cz. 
Lebiedziński, Włocławska Fabryka 
Cukierków — W. Walkowski, Wło
cławskie Młotownie Parowe — B. 
Wesołowski, Zarząd Koła Rodziców 
Państwowego Liceum i Gimnazjum 
Mechanicznego i Gimn. Elektryczne
go: F. Kołucki. K. Łukomski, W. 
Lassota. S. Malendowicz i Z. Modrze
jewski oraz „Gazeta Kujawska“ —■ 
red. Turczynowicz i Drzymulsk’

Część artystyczna akademii.
Program akademii był następujący: 

chór Państw. Liceum i GM. i GE. od 
śpiewał pieśni: „Hasło Młodzieży“— 
komp. P. Bujakowskiego, „Z pieśnią“ 
— M. Kotarbińskiego. „Czas do pra
cy“ — melodia narodowa — komp. 
Chojeckiego, deklamacje „Hymn do 
Wolności“ — Or-Ota — recytował 
ucz. Wytrzymalski, śpiew solo „Leci 
piosenka“ — komp. P. Bojakowskie- 
go — wykonał ucz. Kaszubski, chór 
mieszany odśpiewał: „Ku Ojczyźnie“ 
— melodia ludowa — hajm. P. Boja- 
kowski, orkiestra szkolna wykonała: 
a) Wiązankę Kujawiaków, b) Walca 
Angielskiego i Marsza.

Popisy sportowe na boisku.
Po akademii dostojni goście udali 

się na trybuny ustawione przy boisku 
sportowym. Ogólne zainteresowanie: 
co przyniosą popisy uczniów.

I tu znów niespodzianka: na boisktr 
w białym stroju sportowym wcho
dzi profesor Matowski -- nau 
czyciel ćwiczeń cielesnych, a za nim 
maszerują w dobrej formie 4 oddzia
ły w każdvm po 41 uczniów.

(Dokończenie nastąpi).
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Kronika OBWIESZCZENIE
DTŻDIT APTIKi

Dziś na 3-go Maja 16

W TEATRZE
Ziemi KejawsBiej

12 maja o godz. 20 ej 
'ZEMSTA

Dzisiaj
ŚRODA

8
M/lJ/ł

Stanisława Bp. m.

W iuiterku

Trzeba umieć
Zwyciężyć nie znaczy cieszyć się tylko, 
mieć radość w sercu, uśmiech na twarzy, 
bo trzeba umieć, tak chwilka, za chwilką 
budować przyszłość wśród dnia wydarzeń.

Mamy za sobą dnie Chwały bojowej, 
dnie męstwa, walki, trudów, zapału; . 
krew naszych braci, to nie puste słowa 
— to czyn i walka o byt kraju trwały!

Agapit.
Program uroczystości Święta Zwy

cięstwa. Ihiia 8 maja 1946 r.: Godz. 
16-ta Akademia Wojskowa w Teatrze.

Godz. 18.30 — Zbiórka pocztów 
sztandarowych, delegacji, przysposo
bienia wojskowego i wojska na 
PI. Dąbrowskiego.

Godz. 19-ta — Capstrzyk z orkie
strą, delegacje z wieńcami, zbiórka 
na pl. Wolności przed Pomnikiem 
Bohaterów i oczekiwanie na pochód.

Zatrzymanie pochodu i złożenie 
wieńców przez delegacje na Pomniku 
Bohaterów,

po złożeniu wieńców pochód idzie 
dalej i rozwiązuje się na rogu ulic 
Cyganki i 3-go Maja.

CZWARTEK — 9 maja
6.57 — Kiedy ranne wstają zorze.
Dziennik — 8.00, 19.3G i 23.00.
Muzyka —. 7.05, 7.30, 8.25, 12.06, 15.30, 

17.00, 19.50 i 22.15.
Audycje specjalne — Wojskowa — 13.40. 

Dla świetlic wiejskich — 14.00, Słuchowisko— 
14.40, Dla dzieci — 16.00. Dla młodzieży •— 
16.20, Piosenki żołnierskie —, 16.35, Montaż 
dźwiękowy — 18.30, Uśmiech i piosenka — 
19.Ô5, Pokrzywy nad Brdą — 22.00.

PIĄTEK — 10 maja
5.57 — Kiedy ranne wstają zorze.
Dziennik — 6.45, 7.45, 14.00. 19.30 i 23.00.
Muzyka — 6.05, 6.30, 7.20, 7.50. 13.00, 

17.10, 19.00, 20.00, 22.00 i 23.30.
Audycje ' specjalne — Gimnastyka — 7.10, 

Pieśni — 12.20, Dla "dziyi —- 16.00, Nasze 
pieśni — 16.20, Dla młodzieży — 16.40, Woj
skowa — 17.55.

Podłiękouanie
Wszystkim ty m, którzy oddali ostat 

nią posługę naszemu synowi i bratu 
ś p. Majchrzakowi Czesławowi, a w 
szczególności V oj. Kom PPR Woj 
Urzędowi Bezp. Pubi., Urzędowi’Bezp. 
F ubi. w Włocławku, Milicji Oby w., 
K< m. Mnjsk. PPR. Knm. Pow. PPR , 
bratniej partii PPS, Związkom Zaw., 
Staroście Pow., Prezydentowi miasta, 
redaktorowi Tryb. Pom. oraz red ku - 
rom Gazety Kujawskiej, całemu świa
tu pracy miasta Włocławka, rodzinie 
i znajomym, kolegom i towarzyszom 
pracy, serdeczne proletariackie po
dzięk wame składaja:

Reduce i rodieńshio

LEKARZ OEMTYeTA

B. JAFVII1ISKI
Włocławek ul. KościuszKi 7
Leczenie choroby zębów I Jamy ustnej, 

chirurgia

Zęby sztuczne
ordynuje od 9 — 11 i ot 2 — 5

ttaiendarzyl ełowiańili

Stanisława

Słońce, 
wschód o godzinie 4.56 
zachód o godzinie 19 i0

Dnia 9 maja 1946 r.: Godz. 8.00 •— 
W świetlicy RKU ul. 3-go Maja 27/29 
— zbiórka wszystkich zdemobilizowa
nych żołnierzy Wojska Polskiego, 
którzy zostali zmobilizowani przed 
dniem 9 maja 1945 roku. Wszystkim 
zebranym zostaną wręczone „Dyplo
my Zwycięstwa“.

Godz. 9.30 — Zbiórka xze sztanda
rami i transparentami wszystkich 
uczestników (Fabryki, warsztaty pra
cy, urzędy, cechy, organizacje-spo
łeczne, zawodowe, przysposobienie 
wojsk, i wojsko) na pl. Dąbrowskiego

Godz. 10 ta — Msza św. połowa.
Godz. 10.30 — Przemówienia.
Po przemówieniach pochód z defi

ladą na pl. Wolności i rozwiązanie 
pochodu na rogu ulic Cyganka i 
3-go Maja.

Godz. 15—17-ta Koncerty orkiestr
Godz. 15, 17, 19 — Kina „Bałtyk“ 

i „Polonia“ wyświetlają bezpłatnie 
filmy, od "godz. 17—19-tej dla wojska 
w kinie „Polonia“.

Godz. 18-ta — Akademia w Teatrze.
W dniu 9 maja rb. wszystkie szko

ły urządzają uroczystości z własnym 
programem na terenach szkolnych.

Przez cały dzień 9 maja rb. będzie 
się odbywała zbiórka na rzecz Pol
skiego Związku Zachodniego.

KOMITET.

W czwartak, dni» 9 maja, o godz. 
9-tej w kościele O. O. Reformatów 
zostanie odprawiona
MSZA ŚWIĘTA

za spokój duszy
i. + p.

Konstancji

Andrzej ko wicz 
zamęczonej przez nlemców w Oświęcimiu, 
o czym zawiadamiają krewnych, 
przyjaciół i życzliwych

Synowa i syn

Zarząd Miejski we Włocławku 
Wydział Ogólny 
Oddział Szkolny

Ogłosi enie
o rejestracji dzieci upośledzonych

W mysi pisma i Urzędu Wojewódzkiego Po
morskiego z dnia 13.4.1946 r. Nr. 2249/46, ro
dzice wzgl. prawni opiekunowie mają obowią
zek zgłoszenia do rejestracji dzieci upośledzo
ne, a mianowicie:

a) wszystkie dzieci ociemniałe (niewido
me) lub w wysokim stopniu słabowidzące 
w latach 1932 r. do 1940 r.

b) wszystkie dzieci głuchonieme, nieme, głu
che lub w wysokim stopniu źle słyszące w latach 
1932 r. do 1939 r.

Na terenie m. Włocławka rejestracja powyż
sza odbędzie się w terminie od dnia 6 do dnia 
10 maja 1946 r.

Przy rejestracji w najbliższej szkole pow
szechnej winni rodzice przedłożyć kierowniko
wi szkoły metrykę urodzenia dziecka, świade
ctwo zaszczepienia ospy i posiadane świadectwo 
lekarskie.

PREZYDENT MIASTA 
(—) I Kubecki.

Włocławek, dn. 26.4.1946 r.

ZGUBIONO bucik damski na korku brązowy 
z czarnym. Łaskawego znalazcę proszę o zwrot 
do Administracji.

Dnia 29. 4. 1946 roku Sąd Grodzki we Włocławku na podstawie art. 13 Ustawy z dnia 
6 maja 1945 r. o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego wrogich elemęntów (Dz. Ust. 1. P. 
Nr. 17/45 poz. 96) podaje do publicznej wiadomości, że na skutek złożonych wnioeków 
wszczęto postępowanie rehabilitacyjne w nastęj.-.ijących sprawach:

L.p. Nazwisko i imię 
wnioskodawcy

Nr. 
sprawy

Miejsce zamieszkania

Obecnie w dniu
1 styczn,! 945r

w dniu wpisania 
na listę naród.

1 Tomaszuk Halina • R. 3/45 Obóz Pracy 
Milencin

Włocławek
Królewiecka 43

Wł -cławek 
Królewiecka 43

2 Gerke Leokadia R. 955/45 Bydgoszcz
Piotrowskiego 18

Włocławek
Targowa 6

Włocławek
Kaliska 44

3 Hoffman Anna Lidia R. 660/45 Włocławek
Chmielna 22

Włocławek
Jagiellońska 23

Włocła« ek
Jagiellońska 23-

4 Hoffman Genowefa R. 661/45 Włocławek
Chmielna 22

Włocłau ek
Jagiellońska 23

Włocławek
Jagiellońska 23

5 Lasińska Elżbieta R 632/45 Włocławek
Antoniego 9

Włocławek
Dąbrowsk 18

Włodaw ek
Dąbrowsk. 18

6 Lasińska Julia R. 934/45 Włocławek
Suszycka 8

W łocławek
Dąbrowsk. 18

Włocławek
Dąbrowsk, 18

7 Kneisler Izabela R. 114/46 Włocławek
Dziewińska 13

Włocławek
Królewiecka 49

Włocławek
Królewiecka 49

8 Weinert Pelagia R. 716/45 w. Polwiesk, g 
Radomin, p. Ry
pińskiego

Włocławt к 
Łęska 58

Włocławek
Łęska 58

9 Weinert Klementyna R. 834/45 Obóz Pracy 
Milencin

Włocławek 
Łęska 58

W’łodawek
Łęska 58

10 Weinert Helena R. 837/45 Włocławek
Karnkowsk. 20

Włocławek 
Łęska 58

Włocławek 
Łęska

11 Jaensch Maria R. 307/45 Obóz Pracy 
Milencin

Włocławek
Cyganka 10

Włocławek
Cyganka 10

12 Janke Janina R 629/45 Wł icławek
Lisek 30

Włocławek
Brzeska 25

Włocławek
Brzeska 25

13 Serwatko Alicja R. 704/45 Włocławek
Antoniego 22

Włocławek
Antoniego 22

Włocławek
Antoniego 22

14 Büttner Zofia R. 619/45 Wł >cławek
Łę. ka 7

Włocławek
Staszyca 7

Włocławek
Staszyca 7

15 Huk Bronisława R. 564'45 Cb ulecz
W. rszawska 1

V łocławek
Łęska 16

Włocławek 
Wolności i

16 Królikowski Jakób R. 900/45
1

W .nieć Zdrój 
g. .V zciiiec

Włocławek 
. Weselna 8

Włocławek
We»elûé. J

SA obec tego Sąd Grodzki wzywa wszystkie osoby, które wiedzą o szkodliwej 
działalności wnioskodawców względem Narodu Polskiego, aby o tym doniosły Sądowi 
przed rozprawą. • z.

Termin rozprawy będzie wyznaczony po upiywie 30 dni < d daty ogłoszenia
SĘDZIA GRODZKI:

Zrzeszenie Młynarzy we Włocławku 
zwołuje na dzień 19 maja 1946 r. o godz. 11-ej 
w sali Rady Związków Zaw., ul. Słoweckiego la 

z następującym porządkiem dziennym: 

walne zgromadzenie
1. Zagajenie,
2. Wybór przewodniczącego i po wołanie 

asesorów i sekretarza,
3. Sprawozdanie Zarządu,
4. Sprawozdanie kasowe,
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i 

uchwalenie absolutorium,
6. Wybór Władz Zrzeszenia,
7. Sprawa podwyższenia miarki,
8. Sprawa niedostarczonej mąki na święta, 
9. Wolne wnioski.
Stawiennictwo obowiązkowe.

ZARZĄD.

O$łoszepia drobye |

LODÓWKĘ (chłodnię) domową kupią Włodaw 
skie Młotownie. Kapitulna 4.

TOKARZY przyuczonych na proste roboty za
trudnią Włocławskie Młotownie. Kapitulna 4. *

TANIO I SMACZNIE zjesz i kupisz w nowo-
otwartej Paszteciarni

„POD KWIATKIEM“
Przedmiejska 20, M. Kotarska.

URZĘDNIK potrzebny do prowadzenia listy 
płacy. Zgłoszenia do administracji Gazety Ink 
Fabryka.

UNIEWAŻNIAM legitymację służbową Milicji 
Obywatelskiej Nr. 3241 na nazwisko Daekie- 

wicz Jan, Chodecz.

UNIEWAŻNIAM kartę gospodarczą na naz
wisko Maria Józefczak, Włocławek, Brzeska 17-

UNIEWAŻNIAM książkę kominiareko-ceelad- 
niczą na nazwisko Żuchowski Józef. Włocła
wek, Chłodna 31.

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną na naz-- 
wisko Danielak Waldemar, Osięciny.

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty karty- 
żywnościowe 1 kat. na nazwisko Janiny i Cze
sława Kwiatkowskiego i kartę gospodarczą- 
Włocławek, Płocka 34c.

UNIEWAŻNIAM legitymację szkolną Papie- 
Leokadia i Stanisława. Włocławek. Targowa 9- 
m. 3.

UNIEWAŻNIAM legitymację szkolną, wydanf- 
przez Gimn. Marii Konopnickiej na nazwisko 
Wandy Przelaskowskiej. Włocławek, Cygan
ka 26.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejesraeyjnł 
na nazwisko Leon Jóźwiak, zam. w Czerniewi
cach, pow. Włocławek.
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